peperit ipſi filium, quem Abimelechum appellavit. Poſtquam ergo populum quadraginta annis rexiſ- ſet Gideon, mortuus eſt, ac juxta ſepulcrum pa- tris ſui Joaſh in Ophra Azariæ ſepultus.

Mortuo autem Gidone cum reverſi eſſent Iſrae- litæ ad cultum idolorum Baalim et Aſhtaroth et Bael, profectus Abimelech Nabeleſum, ad avu- culos ſuos, dixit ipſis : Fratres mei ſeptuaginta populo imperare cupiunt, vos autem veſtrum auxi- lium mihi præbete, quo ſolus illis imperem, unus enim melius quam ſeptuaginta populum reget. Cum ergo ſeptuaginta talenta argenti ipſi e domo idoli Bael tradidiſſent, acceptis ille ſecum viris, et ad domum patris ſui Ophra profectus, ſeptuaginta fratres ſuos interfecit, uno tantum ex ipſis eva- dente, omnium minimo, cui nomen Jotham, qui Beeram fugiens ibi permansiſt. Cum imperaſſet autem Abimelech tribus annis, inſurgentes in ipſum incolæ Nabeles ipſum pellere voluerunt. Ille ergo collectis ſociis ſuis magna ipſos ſtrage interemit, egreſſusque ex urbe congeſtis circa eam lignis ignem ipſi iniecit, adeo ut, una eum omnibus qui in ipſa eſſent, conflagraret. Tum ad montem Na- beleſi egreſſus ipſum obſidione cinxit, cujus æt- grandis **128** admodum fuit, a cujus ſaſtigio mul- lier quædam lapidem deiecit, qui in Abimelechi caput decidit. Ille autem ubi mortem [ingruentem] ſenſit, puero qui ipſi prope aſtitit dixit : Jugulum mihi gladio ferito quo moriar, ne dicatur occidiſſe me mulierem ; qui ipſum gladio percuſſum interfecit.

Ipo mortuo populo imperavit Joaſ filius Phudæ, filii Halat e tribu Iſaachar, annos viginti tres ; qui deinde mortuus in Samir ſepultus eſt. Poſt ipſum popu- lo præfuit Jair Algadi filius e tribu Manassis annos vi- ginti duos ; cui filii erant triginta duo qui ipſum equi- veti ſequebantur ; deinde mortuus in Kamara ſepultus eſt. Illo mortuo cum reverſi eſſent Iſrae- litæ ad cultum idolorum Baalim, et Aſhtaroth et Bael, nec non deorum Syriæ, Sidonis, Moab, Ammon, et Palæſtiæ, prævalentes populo Ammo- nitæ, ipſis cum triſtitia, duritie et crudelitate annis octodecim imperarunt : quin et Jordanem tran- ſierunt od oppugnandos Iſraelitas, Judæ nempe et Benjaminis filios, qui ob ipſos magno metu con- ſternati ſunt. Cum ergo uſque Gileadi urbem per- veniſſent Ammonitæ, congregati principes populi, dixerunt : Si quis Ammonitas pugna aggrediatur erit nobis in principem. Fuit autem Jephthah Gi- leadi filius, e tribu Manassis, vir fortis et robore præſtans ; quemque cum filius eſſet mulieris furaciſ, repulerunt fratres **129-131** ipſius abdicatumque ad hæreditatem non admiserunt, adeo ut in terram Tob ab ipſis fugeret. Ad illum congregati viri pauperes Ammonitas oppugnarunt.